МБОУ «БОРОЗДИНОВСКАЯ СОШ»

Протокол №1
заседания рабочей группы по введению ФООП

НОО, ФООП ООО и ФООП СОО
от 20.04.2023 г . .

Председатель Магомедгаджиева А.А.

Присутствовало -  8 чел.

Повестка дня:

1. Ознакомление с приказом МБОУ «Бороздиновская СОШ» о создании
рабочей группы.

2. Изучение «Положения о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООО
и СОО в соответствие с ФООП».

3. Распределение ответственных при разработке проекта ФООП.

СЛУШАЛИ директора школы Магомедгаджиева А.А.. В своем
выступлении она ознакомила с приказом о создании рабочей группы. Далее
предложила изучить Положение о рабочей группе по приведению ООП
НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП и распределить ответственных
по разработке ФООП НОО, ФООП ООО, ФООП СОО.

РЕШЕНИЕ:
Начать работу по ознакомлению с банком нормативно-правовых документов
по введению ФООП.
1. Ознакомиться с методическими рекомендациями по введению ФООП.
2. Распределить ответственность по разработке ФООП НОО:

- пояснительная записка -  Магомедгаджиева А.А.;
- программа воспитания обучающихся на уровне начального, основного,
среднего общего образования -  Мальсагова М.Л.;

- базисный учебный план -  Ивахненко М.Ю.;

- программа формирования универсальных учебных действий на уровне
начального, основного, среднего общего образования -  Дзугираева Р.А.;
Заурбекова С.Ф..
-программа отдельных учебных предметов, курсов -Ивахненко М.Ю.,
Мунаева P.P., Дзугираева Р.А., Заурбекова С.Ф.;
- система оценки достижений планируемых результатов освоения
основной образовательной программы начального, основного, среднего
общего образования - Магомедгаджиева А.А., Ивахненко М.Ю..
4. Организовать методическую работу с коллективом по вопросам
введения ФГОС.

Председатель
Секретарь

Магомедгаджиева А.А.
Ивахненко М.Ю.